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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/12/2025

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/12/2025

Fuente

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 21200099

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE FLORES Y SAN BENITO, DEPARTAMENTO DE PETEN

SIAF: SICOIN GL

Usuario: EMERSON MOR

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 73,448.39 1,066,800.00 0.00 0.00 1,066,800.00  993,351.61 0.00

11.06.00.00.00 MULTAS  0.00 154,800.00 0.00 0.00 154,800.00  154,800.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 0.00 154,800.00 0.00 0.00 154,800.00  154,800.00 0.00

11.06.10.01.00.  154,800.00  0.00  154,800.00  0.00  0.00  154,800.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.07.00.00.00 INTERESES POR MORA  73,448.39 900,000.00 0.00 0.00 900,000.00  826,551.61 0.00

11.07.10.00.00 Originados en ingresos no 

tributarios

 73,448.39 900,000.00 0.00 0.00 900,000.00  826,551.61 0.00

11.07.10.00.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Originados en ingresos no 

tributarios

 0.0031-0151-0001

11.07.10.01.00.  900,000.00  0.00  900,000.00  73,448.39  0.00  826,551.61Intereses por Mora en 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  12,000.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  12,000.00 0.00

11.09.90.99.00.  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 100,740.00 1,398,000.00 0.00 0.00 1,398,000.00  1,297,260.00 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  100,740.00 1,398,000.00 0.00 0.00 1,398,000.00  1,297,260.00 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 100,740.00 1,398,000.00 0.00 0.00 1,398,000.00  1,297,260.00 0.00

13.02.60.06.00.  300,000.00  0.00  300,000.00  10,500.00  0.00  289,500.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos - 

Ingresos Propios 

Municipales

 88,240.00 960,000.00 0.00 0.00 960,000.00  871,760.00 0.00

13.02.60.09.02.  960,000.00  0.00  960,000.00  88,240.00  0.00  871,760.00Reconexion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  138,000.00  0.00  138,000.00  2,000.00  0.00  136,000.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  2,549,268.11 37,177,200.00 0.00 0.00 37,177,200.00  34,627,931.89 0.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  7,220.00 507,000.00 0.00 0.00 507,000.00  499,780.00 0.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  7,220.00 507,000.00 0.00 0.00 507,000.00  499,780.00 0.00

14.01.90.03.00.  180,000.00  0.00  180,000.00  5,700.00  0.00  174,300.00Venta de Contadores de 

Agua

 0.0031-0151-0001

14.01.90.04.00.  120,000.00  0.00  120,000.00  1,520.00  0.00  118,480.00Venta de Accesorios  0.0031-0151-0001

14.01.90.05.00.  207,000.00  0.00  207,000.00  0.00  0.00  207,000.00Venta de Cajas de Cemento  0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  2,542,048.11 36,670,200.00 0.00 0.00 36,670,200.00  34,128,151.89 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 2,542,048.11 36,670,200.00 0.00 0.00 36,670,200.00  34,128,151.89 0.00

14.02.40.01.00.  16,697,040.00  0.00  16,697,040.00  1,308,045.00  0.00  15,388,995.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  12,833,160.00  0.00  12,833,160.00  782,238.00  0.00  12,050,922.00Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  6,000,000.00  0.00  6,000,000.00  402,502.50  0.00  5,597,497.50Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.99.00.  1,140,000.00  0.00  1,140,000.00  49,262.61  0.00  1,090,737.39Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  12,000.00 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  12,000.00 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  12,000.00 0.00

15.01.31.01.00.  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 0.00 246,000.00 0.00 0.00 246,000.00  246,000.00 0.00
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16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  0.00 246,000.00 0.00 0.00 246,000.00  246,000.00 0.00

16.02.50.00.00 De municipalidades  0.00 246,000.00 0.00 0.00 246,000.00  246,000.00 0.00

16.02.50.01.00.  246,000.00  0.00  246,000.00  0.00  0.00  246,000.00De Otras Municipalidades 

Para Funcionamiento

 0.0031-0151-0001

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios - 

Ingresos Propios

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

24.00.00.00.00 ENDEUDAMIENTO 

PUBLICO INTERNO

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

24.04.00.00.00 OBTENCION DE 

PRESTAMOS INTERNOS A 

LARGO PLAZO

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

24.04.10.00.00 Del sector privado  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

24.04.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Pr?stamos de Bancos del 

Sistema (a mas de un a?o 

Plazo)

 0.0042-1501-0007

 39,900,000.00  0.00  0.00  39,900,000.00  2,723,456.50  0.00  37,176,543.50TOTAL : 


